ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                      Муниципальное образование

	   «Тулунский район»

	                Мэр Тулунского муниципального района

	               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«19»___09___ 2023 г.                                               № _50-пм_

	                                     г. Тулун

О созыве первого заседания Думы Тулунского
муниципального района восьмого созыва
Руководствуясь частью 1.2 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 24, 28, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Созвать первое заседание Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва 21 сентября 2023 года, в 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации Тулунского муниципального района по адресу: Иркутская область, город Тулун, улица Ленина, 75, кабинет №2.
2. Предложить к рассмотрению на первом заседании Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва повестку указанного заседания (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                А.Ю. Тюков

Приложение
к постановлению мэра Тулунского

муниципального района

от 19.09.2023 года № 50-пм
ПОВЕСТКА

первого заседания

Думы Тулунского муниципального района
21 сентября 2023 года

г. Тулун, ул. Ленина 75, каб.2                                                   начало в 11-00 ч.
	1.
	Об итогах голосования и результатах выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва

	2.
	Об осуществлении полномочий председателя Думы Тулунского муниципального района на непостоянной основе

	3.
	Об избрании председателя Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва

	4.
	Об избрании заместителя председателя Думы Тулунского муниципального района восьмого созыва

	5.
	О формировании Комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике